

# Hilsen fra stiftsdirektør Steinar Skomedal under utdelingen av St. Olavs orden til preses Helga Byfyglien 4.2.2020

Kjære Helga, gratulerer med utnevnelsen! Du får den som «belønning for fremragende samfunnsnyttig innsats». Og det er vel fortjent. Gjennom din tjeneste som biskop med tilsynsansvar for Nidaros domprosti, har vi erfart din fremragende tjeneste i Nidaros bispedømme. En erfaring som vi er mange som deler, uttrykt ved den takk som rettes til deg, både i dag og ved avskjedsarrangementene for en drøy uke siden i Trondheim.

Det er lett å peke på din store innsikt og kompetanse, på *kunnskapen* som er en helt nødvendig forutsetning for å utføre en oppgave som den du har hatt. Og enda sterkere - peke på *klokskapen* du har vist i utøvelsen av oppgaven, når du har håndtert vanskelige spørsmål og dilemmaer med både respekt og mot – ja, med klokskap. For det er ikke en selvfølge at Den norske kirke fremstår også i dag som en solid folkekirke, på tross av en rekke vanskelige saker som kunne ført til langt større konflikter.

Kunnskap og klokskap er egenskaper du har hatt god bruk for. Jeg står her først og fremst for å takke deg for en tredje egenskap: *kjennskap*. For som preses har du også vært biskop for Domprostiet i Nidaros, og du har tiltrådt Bispedømmerådet når vi har behandlet saker som angår Domprostiet. Det handler om å ha den nære lokale kontakten med menighetene, å inspirere dem, oppmuntre dem og føre tilsyn med dem. Og for oss er det tydelig at du har tatt denne delen av jobben på alvor.

Du har visitert menighetene, men også deltatt i menighetens små og store aktiviteter, og når du snakker om menighetene i Domprostiet, er det tydelig at du kjenner dem, du kjenner menneskene der, og du har omsorg for dem. Og du har pleid nærkontakt med viktige institusjoner som St.Olavs hospital, NTNU, Bymisjonen, *med fl.* og holdt nær kontakt med Trondheim kommune og Trøndelag fylkeskommune, og ikke minst har du deltatt med engasjement og stor arbeidsinnsats i gjennomføringen av Olavsfest i alle disse årene. Du har bidratt betydelig til utviklingen av Olavsfest i Trondheim, til å bli en stadig viktigere festival, i skjæringspunktet tro, kultur og samfunn.

Det sier ikke så rent lite om deg at de til dels betydelige diskusjoner som var knyttet til plasseringen av fast preses i Dnk, i forkant av Stortingets vedtak i juni 2010, nå er helt forstummet. Du har utvist en fremragende balanse og vist sammenhengen mellom Preses sine nasjonale oppgaver og tilknytningen til Nidaros.

Din lokale forankring i menighetene i domprostiet, har gitt deg et fotfeste, et ståsted å se perspektivene ut fra. Med kunnskap alene kan en selvsagt nå langt, men når kunnskapen kombineres med kjennskap til menneskers liv og hverdagens utfordringer, blir den både rikere og mer verdifull. Og når både kunnskap og kjennskap blir utøvd med stor klokskap som hos deg, fører det til nettopp fremragende samfunnsnyttig innsats.

Takk, kjære Helga, for din kunnskap, din kjennskap og din klokskap – og din store hjertevarme.